TERMO DE RESPONSABILIDADE

DECLARO para os devidos fins de direito que:

 1. Participarei da Costa Esmeralda Trail, na modalidade 12K + 25K + 45k, que será realizada

nos dias 22 e 23 de Junho, nas cidades de Porto Belo e Bombinhas no estado Santa Catarina.

2. Estou ciente de que se trata de uma prova de Corrida Trail, com percursos de 12km, 25km e

45km. Na modalidade, por mim escolhida, farei os respectivos percursos assim organizados:

45km e 12km no dia 22 de junho e 25km no dia 23 de junho.

3. Estou em pleno gozo de saúde e em condições de participar do evento, não apresentando

qualquer tipo de impedimento ou restrição à prática de exercícios físicos e atividades esportivas.

4. Assumo, por minha livre e espontânea vontade, todos os riscos de saúde envolvidos e suas

consequências pela participação nesta MODALIDADE, isentando a Corre Brasil Marketing

Esportivo, consequentemente seus organizadores, colaboradores, patrocinadores, os donos de

terrenos, por onde estarei passando, assim como os responsáveis pelo local de realização da

prova e de TODA E QUALQUER RESPONSABILIDADE por quaisquer danos materiais, morais

ou físicos, que porventura venha a sofrer, advindos da participação na PROVA.

Atleta: _______________________________________________________________________

CPF:_________________________________________________________________________

Tel. Contato: __________________________________________________________________